Постановление местной администрации Майского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики от 30

03.08.2022 Система ГАРАНТ 1/3

Постановление местной администрации Майского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики от 30 апреля 2020 г. N 209 "Об утверждении перечня
должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в

местной администрации Майского муниципального района" (с изменениями и
дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

31 мая 2021 г.
С изменениями и дополнениями от:

В целях обеспечения единого подхода к оценке коррупционных рисков, возникающих при
реализации полномочий местной администрации Майского муниципального района, в
соответствии со статьями 3, 5, 6, 9, 13, 13.3, 14 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", статьями 14, 14.1, 14.2, 27 Федерального закона от 02.03.2007
N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Законом Кабардино-Балкарской Республики от 19.06.2007 N 38-РЗ "О профилактике коррупции в
Кабардино-Балкарской Республике", принимая во внимание решение Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в местной администрации Майского муниципального района (протокол от 20.04.2020
N 3), местная администрация Майского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы с высоким риском
коррупционных проявлений в местной администрации Майского муниципального района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами
администрации Майского муниципального района Фомину И.И.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Майские новости" и
размещению на официальном сайте муниципального образования Майский муниципальный район
Кабардино-Балкарской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава местной администрации Майского муниципального района
КБР Т. Саенко

Перечень изменен. - Постановление Местной администрации
Майского муниципального района от 31 мая 2021 г. N 253
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
Утвержден

постановлением
Местной администрации

Майского муниципального района КБР
от 30 апреля 2020 г. N 209

Постановление местной администрации Майского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики от 30

03.08.2022 Система ГАРАНТ 2/3

Перечень
должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в

местной администрации Майского муниципального района
С изменениями и дополнениями от:

31 мая 2021 г.
С изменениями и дополнениями от:

1. Руководство:
заместитель главы местной администрации по вопросам жизнеобеспечения и безопасности;
заместитель главы местной администрации по экономике и финансам;
заместитель главы местной администрации по социальным вопросам;
управляющий делами местной администрации.
2. Муниципальное учреждение "Управление финансов местной администрации Майского

муниципального района":
начальник управления;
заместитель начальника;
начальник отдела;
главный специалист;
ведущий специалист.
3. Муниципальное учреждение "Отдел культуры местной администрации Майского

муниципального района":
начальник отдела;
главный специалист.
4. Муниципальное учреждение "Управление образования местной администрации Майского

муниципального района":
начальник управления;
заместитель начальника;
начальник отдела опеки и попечительства;
начальник планово-экономического отдела.
5. Отдел экономики, поддержки АПК и предпринимательства:
начальник отдела;
главный специалист.
6. Отдел архитектуры и градостроительства:
начальник отдела;
ведущий специалист.
7. Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи:
начальник отдела;
главный специалист.
8. Управление бухгалтерского учета и отчетности, муниципальных закупок и контроля:
начальник управления;
главный специалист.
9. Юридический отдел:
начальник отдела;
главный специалист.
10. Отдел имущественных, земельных отношений:
начальник отдела;
главный специалист.

Постановление местной администрации Майского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики от 30

03.08.2022 Система ГАРАНТ 3/3

11. Архивная служба:
главный специалист.
12. Отдел организационной работы и информационного обеспечения:
начальник отдела;
главный специалист.
13. Административно-хозяйственная служба:
заведующий хозяйством (должность, не отнесенная к муниципальным).
14. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав:
главный специалист.
15. Отдел ЗАГС:
начальник отдела;
специалист 1-й категории.
16. Отдел социальной политики и межнациональных отношений:
начальник отдела;
главный специалист.
17. Сектор охраны окружающей среды и муниципального контроля:
главный специалист.
18. Сектор муниципальной службы и кадров:
главный специалист.
19. Помощник главы местной администрации по ГО, ЧС и мобилизационной работе.